Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Прокопьевск «Детский сад № 107 «Ромашка»
(МБДОУ «Детский сад  № 107)
ПРИКАЗ
 11.01.2016 г.                                                                 № 1б
	Об открытии консультационного центра в МБДОУ «Детский сад № 107»
	Во исполнение пункта 3 статьи 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273–ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» с целью обеспечения предоставления методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям) без взимания платы в общеобразовательных организациях, в том числе в дошкольных образовательных организациях в МБДОУ «Детский сад № 107»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть консультационный центр для оказания консультативной помощи родителям (законным представителям), воспитывающим детей дошкольного возраста с 11.01.2016 года.
2. Руководителем консультационного центра назначить заведующего  Ананьеву Екатерину Сергеевну.
3. Поместить информацию о работе консультационного центра на сайте учреждения.
4. Для оказания методической помощи родителям (законным представителям) детей, посещающих дошкольное учреждение и не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав педагогов:
Артемова Елена Владимировна – воспитатель;
Безуспарец Татьяна Владимировна – воспитатель;
Митяева Елена Владимировна - воспитатель;
Синяшина Людмила Васильевна - воспитатель;
Клещева Елена Александровна – учитель-логопед;
Климова Светлана Владимировна – учитель-логопед;
Хасанова Ирина Романовна – учитель-логопед;
Автушенко Людмила Михайловна – старшая мед.сестра;
Архангельская Светлана Афанасьевна – музыкальный руководитель
5. Утвердить Положение о консультационном центре на базе МБДОУ «Детский сад № 107» для родителей (законных представителей) детей, посещающих дошкольное учреждение и не охваченных дошкольным образованием.
6. Утвердить график работы консультационного центра – 1 раз в неделю (понедельник).
7. Ответственным за организацию работы консультационного центра, ведение документации назначить учителя-логопеда Клещеву Елену Александровну.
8. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой.
Заведующий                                Е.С. Ананьева